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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá tématem „Projekt a jeho plán“. Práce je zaměřena na

vypracování plánů projektu pro firmu Decathlon s. r. o. s názvem „Dělej, co tě baví“.

Tento projekt byl vytvořen primárně pro zaměstnance firmy pro lepší fungování

organizační struktury podniku.

Hlavním cílem této práce je na základě teoretické části práce zpracovat projekt „Dělej, co

tě baví“. Širším cílem projektu je vize firmy „stát se nejoblíbenější sportovní značkou“.

Na základě této vize byl vytvořen tento projekt, který má být krokem k naplnění širšího

cíle. Projekt se firma rozhodla aplikovat do všech prodejen v České republice.

V této práci se budu zabývat zavedením projektu v plzeňské prodejně. Práce je tvořena

ze dvou částí – teoretické a praktické části. Projekt by posléze mohl sloužit jako inspirace

pro další firmy. Tento cíl však není momentálně podstatný a je spíše otázkou budoucnosti.

V teoretické části jsou vymezeny základní pojmy projektu jako je např. samotná definice

projektu, logický rámec či životní cyklus projektu. Poté jsou popsány definice

jednotlivých plánů projektu, kam patří plán rozsahu, časový plán, plán zdrojů, plán

nákladů a taktéž plán komunikace. V závěru teoretické části se práce věnuje rizikům

projektu společně s jejich analýzou a ošetřením.

Praktická část je popsána na základě teoretické části k projektu „Dělej, co tě baví“. V této

části je stručně popsán projekt, jeho logický rámec a WBS – Work Breakdown Structure.

Pomocí Ganttova diagramu je znázorněn časový plán. Vypracovány jsou i další plány

jako je plán zdrojů, plán komunikace a následovně plán řízení rizik. Na závěr této části

jsou identifikována rizika, které mohou projekt ohrozit a jsou zde v rámci tohoto plánu

navrhnuta ošetření těchto odhalených rizik.
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1 Základní terminologie projektového řízení

„Projektové řízení (Project Management) slouží k rozplánování a realizaci složitých,

zpravidla jednorázových akcí, které je potřeba uskutečnit v požadovaném termínu s

plánovými náklady tak, aby se dosáhlo stanových cílů“ (Ježková, 2013, s. 13).

Projektový management se odlišuje od běžné formy operativního řízení v liniově řízené

společnosti zejména svou dočasností a přidělením zdrojů pro jeho realizaci podle potřeb

projektu (Svozilová, 2016).

Úspěšný projektový management můžeme tedy definovat jako dosažení cíle projektu v

časovém limitu, při předpokládaných nákladech či jiných čerpaných zdrojích, a v to

dosažení požadovaného výkonu nebo úrovně technologie s přijmutím zákazníka

(Svozilová, 2016).

1.1 Projekt

Definovat projekt je poměrně složité a náročné, přestože v dnešní době existuje mnoho

různých definic. Především stále platí, že projekt je dočasný a jedinečný. Nikdy

nenajdeme projekt, který neskončí či je totožný s jiným projektem.

Podle Aleny Svozilové je projekt definován následovně:

„Projekt je jakýkoliv jedinečný sled aktivit a úkolů, který má:

- dán specifický cíl, jenž má být jeho realizací splněn;

- definováno datum začátku a konce uskutečnění;

- stanoven rámec pro čerpání zdrojů potřebných pro jeho realizaci“

(Svozilová, 2016, s. 20).

Další definice pro projekt zní: „Projekt lze definovat jako činnost, která je omezená

zdroji, náklady a časem, jejímž cílem je dosažení souboru definovaných výstupů (rozsah

naplnění cílů projektu) dle patřičných standardů, požadavků kvality a požadavků

uživatele výstupů“ (Skalický a kol., 2010, s. 46).

„Projekt je dočasné úsilí vynaložené na vytvoření unikátního produktu, služby nebo

určitého výsledku“ (Svozilová, 2016, s. 20).
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1.2 Projektový trojúhelník

„Cíl projektu vyjádřený v dimenzích výsledek (kvalita), čas a náklady se nazývá

trojimperativ projektu“ (Ježková, 2013, s. 21).

Projektový cíl se skládá se tří základních podmínek, kterými je provedení práce (kvalita

výstupu), čas a náklady. Pouze hrstka projektů je realizována tak, že tyto podmínky jsou

splněny současně (v dodržené kvalitě, čase i nákladech). Podmínky jsou na sobě závislé,

tzn. že pokud se změní jedna podmínka, změní se tak všechny podmínky nebo alespoň

jedna z nich. Proto se pouze zřídka setkáme s projektem, kde jsou všechny podmínky

splněny v nezměněné formě. Z tohoto důvodu se můžeme v praxi setkat například s

preferováním času na úkor kvality a nákladů (Dvořák, 2008).

Obrázek 1 - Projektový trojúhelník

Zdroj: Skalický, Jermář, & Svoboda (2010)

1.3 Cíl projektu

„Cílem veškerého projektového snažení je vytvoření určitého unikátního produktu –

předmětu, služby nebo jejich kombinace, která naplní očekávání zadavatele projektu a

přispěje k dosažení jeho strategického nebo taktického cíle, který souvisí s jeho vlastními

aktivitami“ (Svozilová, 2016, s. 22).
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Produkt neboli cíl projektu poté tedy vymezuje jedna z možností či jejich kombinace:

- je kvantifikovaný a může prezentovat ucelený fyzický objekt nebo jeho část;

- produkuje určitou službu, například zdokonalení výkonnosti podnikového

procesu;

- tvoří výsledek, který se stává vstupem pro jiné interní nebo externí procesy,

například dokument jako rezultát výzkumného projektu (Svozilová, 2016).

Cíl projektu je přesný a jasně specifikovaný. Účastníci projektu musí mít stejnou

představu o tom, na čem se podílí a věděli, za čím jdou. Přesný popis cíle nestačí, musejí

být nastavena kritéria, pomocí nichž se vyhodnotí úspěšnost projektu, resp. dosažení jeho

cíle (Ježková, 2013).

Definovat cíl projektu je značně obtížné. Cíle můžeme rozdělit do dvou rovin –

strategický cíl a postupný cíl. Za strategický cíl po jeho realizaci můžeme určit přínosy

pro organizaci. Postupné cíle napomáhají ke splnění strategického cíle (Skalický a kol.,

2010).

K definování cíle je možné použít techniku SMART:

• S – specifický,

• M – měřitelný,

• A – akceptovatelný,

• R – realistický,

• T – termínovaný.

Technika slouží pro realizující skupinu a stranu vyžadující realizaci projektu, aby si mohli

co nejlépe představit, jak bude vypadat finální výsledek.

Úspěšný projekt je definován:

- „naplnil trojimperativ projektu,

- dosáhl plánovaných cílů v plánované kvalitě,

- v plánovaném čase,

- při dodržení plánovaných nákladů

- efektivně využíval požadované zdroje,

- nevyvolal negativní dopady,

- byl oceněn důležitými zainteresovanými stranami“ (Ježková, 2013, s. 19).
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1.4 Životní cyklus projektu

Projektový cíl a jeho naplnění se odehrává v rámci tzv. životního cyklu projektu. Životní

cyklus projektu obsahuje projektové fáze. Cyklus je vymezen začátkem a koncem.

Činnosti, které se nacházejí v předcházející části, musí být zpravidla dokončeny dříve,

než začne následující další fáze. Často lze rozlišit pouze tři obecné fáze. Těmi jsou:

- předprojektová fáze,

- projektová fáze,

- poprojektová fáze.

První fáze za zabývá analyzováním možností a posouzení proveditelnosti záměru

projektu. Výsledem této fáze je doporučení, zda se daný projekt s cílem XY bude

realizovat či nikoli.

Druhá fáze slouží k vytvoření projektového týmu, vypracování plánu projektu, realizace

daného projektu a jeho ukončení. Následně jsou předány výsledky. Celou projektovou

fázi tak můžeme ještě rozdělit na:

- zahájení,

- plánování,

- vlastní realizaci,

- odevzdání výstupů projektu a zakončení projektu.

Třetí fáze slouží ke zhodnocení celého projektu. Zhodnocení spočívá v dobrých i ve

špatných rozhodnutí a popisuje průběh projektu. Účelem této fáze je především nalezení

chyb proto, aby se tyto chyby již do budoucna neobjevovaly (Doležal, Máchal, & Lacko,

2009).

Obrázek 2 znázorňuje obecný cyklus projektu, včetně vývoje nákladů při jednotlivých

fázích.
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Obrázek 2 - Životní cyklus projektu

Zdroj: Skalický, Jermář, & Svoboda (2010)

1.5 Účastnící projektu – zainteresované strany

Jedná se o zúčastněné strany, účastníky projektu nebo stakeholders. Jsou to fyzické nebo


[…]


z WBS byly přiřazeny časové náročnosti. V prostředí MS Project pomocí Ganttova

diagramu byl plán posléze vytvořen.

V závěru práce bylo identifikováno pět rizik, které projekt může mít. Rizika byla

ohodnocena a vložena do mapy rizik. Na základě mapy rizik je jasné, kterému riziku se

musí při projektu věnovat nejvíce pozornosti.

Při zpracování této práce proběhla velmi úzká spolupráce autorky a vedení firmy

Decathlon. Během vypracovávání práce byl velmi nápomocen především ředitel prodejny

Radovan Chebeň. Když se v olomoucké prodejně zaváděla změna organizační struktury,

ředitelem prodejny byl Radovan Chebeň a byl hlavním koordinátorem daného projektu.

V olomoucké prodejně je již organizační struktura zcela změněna.

Snaha a aktivní přístup ze strany ředitele prodejny přispěly k naplnění cíle. Na základě

strukturovaného rozhovoru s panem Chebeňem bylo autorkou navrženo několik částí

různých plánů. Plány projektu autorka práce považuje za dobře promyšlené a připravené

s největší pečlivostí. V práci jsou zaneseny předchozí zkušenosti se zavedením projektu

v olomoucké prodejně.
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Autorka práce je přesvědčena, že realizovaný projekt bude mít velký přínos pro firmu,

především pro plzeňskou prodejnu. Ve firmě budou zaměstnáni nadšení sportovci, kteří

budou svou práci odvádět svědomitě, pečlivě a s nadšením. Projekt bude mít přidanou

hodnotu i pro zákazníky prodejny. Pro jejich potřeby zde budou zaměstnanci, kteří se

daným sportům budou aktivně věnovat, tudíž jejich rady budou cenné a užitečné.

Zaměstnanci budou moct poskytnout vlastní zkušenosti s výrobky nebo předat vlastní

doporučení. Šanci na úspěch má projekt velikou.
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Závěr

Tato bakalářská práce byla zaměřena na vypracování plánů projektu pro firmu Decathlon

s. r. o. Cílem projektu bylo naplánování změny organizační struktury podniku. Jednalo se

o plán zavedení pro plzeňskou prodejnu na základě zkušenosti zavedení projektu v jiné

prodejně. Plán projektu je výsledkem mé práce. Dokončený projekt bude krokem

k naplnění širšího cíle projektu „stát se nejoblíbenější sportovní značkou“.

Plánování projektu považuji jako jednu z nejdůležitějších fází. Bez předešlého plánování

jsou projekty velmi často neúspěšné nebo se v nich objevují problémy. Proto si troufám

říct, že klíčem k úspěchu projektu je právě dokonalé plánování.

Na základě vize firmy Decathlon jsem přesvědčena, že projekt se zrealizuje a mé plány

budou použity pro zavedení projektu v plzeňské prodejně.

Práce především slouží pro firmu Decathlon, která má v plánu zavést projekt v každé

prodejně po České republice. Jedná se o souhrnný zdroj informací ohledně projektu

„Dělej, co tě baví“. Celý tento plán projektu bude sloužit jako podklad pro zavedení

projektu v dané plzeňské pobočce. Tento zdroj bude moct firma využít pro další

plánování na dalších pobočkách v republice.

Pokud se firma rozhodne pro aplikaci plánu do ostatních prodejen, je nutné, aby nový

plán zohlednil několik za mě významných kritérií. Při plánování plánu pro plzeňskou

prodejnu jsem se inspirovala zavedením projektu v olomoucké prodejně. Zohledňovala

jsem především velikost prodejny a počet sportů, které jsou na prodejně nabídnuty.

Taktéž je důležité brát v potaz počet zaměstnanců a jejich možnou fluktuaci, která může

projekt značně ohrozit. Všechny tyto kritéria a možné hrozby je nutné brát v úvahu a

případně je transformovat do jiné podoby.

Dalším možným přínosem této bakalářské práce je využití plánů i dalšími firmami, kteří

mají podobný záměr jako firma Decathlon.
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Abstrakt

Pajerová, B. (2021). Projekt a jeho plán (Bakalářská práce), Západočeská univerzita

v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: projekt, plán, logický rámec, WBS, časový plán, analýza rizik,

organizační struktura

Tato bakalářská práce se zabývá projektovým managementem, konkrétně tématem na

projekt a jeho plán. Cílem práce bylo vytvořit plány pro projekt „Dělej, co tě baví“ pro

firmu Decathlon. Práce obsahuje dvě části – teoretickou a praktickou. V teoretické části

jsou popsány základní pojmy, které souvisí s plánováním projektu. V praktické části jsou

plány posléze vypracovány pro reálný projekt. Projekt je definován pomocí plánu

rozsahu, časového plánu, plánu zdrojů, plánu komunikace a plánu řízení rizik. Přínosem

této práce je vypracování konkrétních plánů projektu, které mohou být později využity

firmou Decathlon. Dalším možným přínosem této práce je využití plánů i dalšími

firmami, kteří mají podobný záměr jako firma Decathlon.

Abstract

Pajerová, B. (2021). Project and its plan (Bachelor Thesis). University of West Bohemia,

Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: project, plan, logical framework, WBS, time plan, risk analysis,

organizational structure

This bachelor thesis deals with project management, specifically the topic of the project

and its plan. The aim of the work was to create plans for the project "Do what you enjoy"

for the company Decathlon. The work contains two parts – theoretical and practical. The

theoretical part describes the basic concepts related to project planning. In the practical

part, the plans are then drawn up for an implementation of a real project. The project is

defined by a scope plan, time schedule, resource plan, communication plan and risk

management plan. The benefit of this work is the creation of specific project plans, which

can later be used by Decathlon. Another possible benefit of this work is the use of plans

by other companies that have a similar intention as the company Decathlon.