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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Práce představuje reálný projekt firmy Decatlon, který autorka zpracovala za účelem implementace

v plzeňské pobočce. V teoretické části jsou uvedené všechny podstatné informace pro zpracování

praktické části. Celkový dojem z teoretické části kazí fakt, že autorka občas přebírá velké části textu

(citace např. str. 24), či parafrázuje i několik odstavců od jednoho autora (např. str. 11 či 17).

Praktická část pak popisuje samotný projekt a jeho jednotlivé dílčí plány. Osobně shledávám trochu

složitější pochopit dle popisu nově navrhovanou organizační strukturu. Z hlediska českého jazyka

nacházím nedostatky jen výjimečně, stejně tak nenacházím problém z hlediska formální stránky. Na

druhou stranu se jedná o poměrně malý projekt, kdy autorka nemusela zpracovávat složitější plány

(např. plán nákladů), a proto navrhuji hodnotit ji stupněm "velmi dobře".
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Vysvětlete více novou organizační strukturu, na obrázku 11 není už uveden vedoucí oddělení, ale dle

textu se s ním/nimi (alespoň částečně) stále počítá.

Zmiňujete, že pokud se zaměstnanci nebudou chtít zapojit do projektu, je ohrožen. Je to tak opravdu,

nebo by vedoucí prodejny využil své možnosti vést autoritativně a změnu prosadil?

V Plzni, dne 14. 5. 2021 Podpis hodnotitele